Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Ciências Naturais e Exatas

Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências

PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS 2021 - MESTRADO/DOUTORADO

EDITAL Nº 01/2021 – Resultado Final

 A presidente da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Educação em
Ciências: Química da Vida e Saúde da UFSM, no uso de suas atribuições e segundo deliberação
do Colegiado, torna público o Resultado do Edital interno para seleção de bolsistas para os
Cursos de Mestrado e Doutorado com validade até a divulgação dos resultados do próximo
Edital de Bolsas.

1) RESULTADOS MESTRADO

NOME DO CANDIDATO -
BOLSA mestrado

RESULTADO FINAL

Maira Silveira 20,75

Riceli Gomes 15,5

Geovane Santos 11,5

Míriam Gaier 10,3

Ana Caroline Gonçalves 8,2

Lavínia Martins 7

Poliana Antunes 6,5

Lucas Santiago 3,2

2) RESULTADOS DOUTORADO

NOME DO CANDIDATO - BOLSA
DOUTORADO

RESULTADO FINAL

Diuliana Nadalon 27,45

Joana Lúcia Martins 26,1

Kélli Mattos 25,5

Michele Fanfa 21,9

Laura Oestreich 20,55

Aline Walczak 20,4*

Gabriela Brum 20,4*

Joana de Freitas 16

Raiane Dutra 11,7

Rosiele Oliveira 10,25

Márcio Machado 9,9

Cristiane Feltrin 3,8

Cícero Schneider 3,5

* Ordem estabelecida de acordo com o edital de bolsas - artigo VI, item b (maior pontuação

nos títulos do Grupo IV).

Santa Maria, 28 de maio de 2021.

Prof.ª Dra. Lenira Maria Nunes Sepel
Presidente da Comissão de Bolsas - PPGECQVS